Diser brief ist geben do man zalt von Cristes gebürt driuzehenhundert jar dar
nach in dem neunundzwanzigosten jar, an dem nehsten Aftermentak vor unser Frawen
tak als si geborn wart.

25

646. IOHANNIS XXII. PAPAE MANDATUM SUPER ABSOLUTIONE CIVITATIS PISANAE.

1329. Sept. 15.

*Transsumtum (c.) in Instrumento super absolutione a. 1330. Ian. 19 confecto partim
corroso, quod servatur in tabulario Vaticano ‘Instrumenta miscellanea caps. XXVI nr. 2’ 30
signatum. Descripsimus nos.*

*Instrumentum a. 1330. regestratur apud Riezler ‘Vatikan. Akten’ p. 438 nr. 1254
(cf. p. 441 nr. 1267), itemque apud Preger loco supra ad nr. 2 citato p. 291 nr. 519.*

Böhmer, Reg. Ludw. p. 223 Pâbste nr. 98.

Iohannes episcopus servus servorum Dei dil. fil. communi, universitati et populo 35
civitatis Pisane salutem et apostolicam benedictionem.

1. Nuper ad nostram presentiam venientes dil. fil. nobiles viri Guillelmus de Sex-
mundis, Nicolaus de Gualandis et Guido Mascha vestri ambaxiatores et nuncii ad in-
frascripta omnia sufficiens a vobis mandatum habentes coram nobis et fratribus nostris in
consistorio presente ibidem prelatorum et aliorum fidelium multitudine copiosa proponere 40
curaverunt, quod cum Ludovicus olim dux Bavarie excommunicatus, hereticus et scis-

maticus vobis dudum velle ad civitatem vestram accedere intimasset, vos tamquam devoti et fideles sancte matris ecclesie filii eum recipere minime intendentes, ut ad eandem civitatem venire nisi de voluntate ac assensu et cum concordia ecclesie nullatenus presumeret, eidem per vestros ambaxiatores et nuncios missos ad eius presentiam diversis 5 vicibus propter hoc intimare curastis. Ac postmodum eodem Ludovico ad civitatem eandem [accedere]^a hiis non obstantibus satagente, vos eidem realiter ac viriliter oppONENTES per mensem et ultra restitistis eidem, donec per potentiam suam portu aque et maris perduto et omni destituti succursu vos contra cundem defendere ulterius nequivistis. Tunc vero Ludovicus predictus vobis coactis et viol[entatis] ac omni auxilio et spe auxiliu 10 destitutis neconon castris, villis et locis comitatus et districtus vestrorum per gentes et sequaces ipsius Lodovici occupatis et expositis vastitati, stipatus magna multitudine armatorum equitum et peditum civitatem intravit [eandem], quondam Castrucium hostem vestrum et emulum ac Guidonem qui se intitulebat episcopum Aretin(um) aliasque multos rebelles sancte matris ecclesie secum ducens, qui civitatis iam diete ac comitatus 15 et districtus eiusdem regimen per aliqua tempora tenuit usurp[atum multaque] detestanda ac execranda verbo, scripto et facto fecit ibidem et exercuit et per alios fieri et excreceri vobis resistere seu prohibere nequeuntibus fecit, voluit et permisit.

2. Subsequenter vero Ludovicus prefatus inde recedens et versus Urbem infelices dirigens gressus suos, nonnullos de civitate Pis(ana) clericos et laicos, ne aliquid posset 20 interim immutari^b circa ipsius civitatis regimen, secum duxit sub manu potenti civitatem eandem munitam dimittendo nichilominus et eandem dicto Castrucio commendando ac a vobis invitis magnas pecuniarum summas exigendo et etiam per suam tirannidem extorquendo. Rursus post certi temporis spacium memoratus Ludovicus de dieta Urbe ad prefatam civitatem rediens et existens in ea cum potentia gentis sue virum perfidum 25 Petrum de Corbario apostaticum et scismaticum cum suis nequam officialibus et ministris in civitatem introduxit prefatam eique fecit tanquam pape honorem in divine magestatis contumeliam et cunctorum iacturam fidelium exhiberi, quem honorem tam regimina que ibi erant quam nonnulli ex vobis et forenses Petro exhibuerunt eidem et aliqui tam de civitate quam comitatu et districtu predictis ab eo beneficia et officia receperunt ipsis- 30 que Ludovicus et Petro eorumque dampnatis sequacibus in eadem civitate manentibus homines ipsius civitatis eiusque comitatus [et districtus] tam clerici quam laici interdictum seu interdicta, cui^c vel quibus propter premissa civitas ipsa cum eiusdem comitatu et districtu subiacebant, minime servaverunt, quin ymo pocius violarunt coacti sieque ibidem divina celebrata seu pocius profanata fuerunt, [quamvis vos predicta per 35 eosdem Lu]dovicum et Petrum eorumque sequaces, ministros et complices presumpcta, facta et attemptata esse ac fuisse abhominabilia et horrenda catholicis ac inania et nulla de iure nosque verum papam et sacrosancte Romane ac universalis [ecclesie summum pontificem esse et fuisse] a tempore promotionis nostre ad apostolice dignitatis apicem crederetis et teneretis firmiter, sicut adhuc creditis indubitabiliter et tenetis, nec 40 a fide catholica, quam nos et ipsa ecclesia predicamus et docemus, [recedere nec ali- cui] contra ipsam favere intend[retis quoquo modo, quamquam non fueritis au]si premissis detestandis resistere ut prefertur.

3. Postmodum autem dicto Ludovico de civitate, comitatu et districtu predictis recedente, vos memoratum Petrum de Corbario suosque dampnatos officiales et ministros 45 cum sua licentiantes [ignominia de civitate predicta] expellere curavistis, eundem Petrum de Corbario arrestare tunc pre timore vicarii dieti Ludovici et gentis armigere, quos ibidem dimiserat, non audentes, licet postea resumptis tractu temporis viribus eosdem vicarium et gentem et quoscumque dicti Ludovici officiales ac ecclesie nostrosque rebelles

646. a) excidit c. b) imitari c. c) qui c.

et hostes inibi existentes potenter et viriliter eieciſtis de civitate predicta et ad obſervationem interdicti et interdictorum predictorum inviolabilem humiliter rediſtis ac parere reverenter vicario et officialibus venerabilis fratris nostri Symonis archiepiscopi Pisani et ad cariſſimum in Christo filium nostrum Robertum regem Sicilie illuſtrem pro ipsius gratia et pace habenda vestros nuncios transmittere curavistis et insuper cum dilectis 5 filiis communi et civibus Florentin(is) ecclesie Romane devotis pacem, unitatem et concordiam, adiectis in concordia ipſa certis articulis devotionem, reverentiam et honorem nostrum et sancte matris ecclesie tangentibus, reformastis¹.

4. Quare prefati ambaxiatores et nuncii nobis in eodem consistorio supplicarunt humiliter et devote, ut vestris non attentis excessibus, set sequentes pocius divine miserationis exemplum vobis aperire dignaremur ſinum pietatis et misericordie, vos ad nostram et eiusdem ecclesie gratiam admittendo ac interdictum seu interdicta predicta tollendo de civitate, comitatu et districtu predictis vobisque neconu personis singularibus civitatis, comitatus et districtus predictorum, clericis et laicis, religiosis et secularibus ab interdicti, suspensionis, excommunicationis et aliis penis et sententiis, quas 15 propter predicta vel aliquod predictorum quomodolibet incurritis, de absolutionis et relaxationis beneficio providendo ac dispensando misericorditer cum personis ecclesiasticis, religiosis et secularibus civitatis, comitatus et districtus predictorum, que occasione premissorum fuerunt irregularitatis macula irretite, ac abolendo a vobis et ipsis omnem infamie maculam sive notam ex premissis abortam et in eo statu restituendo, quo eratis 20 ante adventum dicti Ludovici de Bavaria ad civitatem iam dictam, offerentes dicti ambaxiatores et nuncii vestro nomine vos nostris et ecclesie in omnibus stare et parere mandatis omnemque subire penitentiam et emendam complere, quas vobis iniungendas duxerimus pro premissis.²

Dat. Avignon(e), XVII. Kalendas Octobr., pontificatus nostri anno quartodecimo. 25

647—648a. PACTUM FINALE INTER IMPERATOREM ET AZONEM VICECOMITEM ICTUM.

1329. (Sine dato). Sept. 23.—25.

Cf. supra nr. 587.

647. *Forma constitutionis vicariatus.* (Sine dato).

Servatur in solis Declarationibus imperatoris infra nr. 648, ubi vide.

Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus nobili militi Azoni de Vicecomitibus suo et imperii fidei dilecto gratiam suam et omne bonum.

De fidelitate et probitate tua plenam gerentes fiduciam ac etiam sperantes indubie, quod civitas Mediolani eiusque comitatus et districtus per tue circumſpectionis industriaſ ad nostrum et imperii honorem et laudem gubernabitur salubriter eiusque inhabitantes adiuvabuntur in pace et Deo propitio preservabitur a noxiis et adversis, te vicarium nostrum et imperii civitatis Mediolani eiusque comitatus et districtus auctoritate presentium facimus et constituimus, tibi in predicta civitate eiusque comitatu et districtu merum et mixtum imperium et omnem iurisdictionem et exercitium per te et per potestatem 40 exercendum, quem etiam duxeris eligendum, tenore presentium concedentes, ut possis

1) *Cf. supra nr. 619 et p. 530 not. 1.* 2) *Formam absolutionis fiendae, quam hic ponere super-sedimus, v. apud Rieſler l. c. p. 443 sqq.*

et valeas civitatem predictam eiusque comitatum et districtum ad nostrum et imperii honorem regere et gubernare ac in plena iustitia conservare, omnes habitantes ibidem in equitate et equalitate tractare. Dantes et concedentes tibi pro tuis tueque familie expensis annuatim nomine salarii ipsius vicariatus decem milia florenorum auri percipientium et habendorum de havere dicti communis. Omnibus et singulis hominibus et personis civitatis et comitatus et districtus predictorum tenore presentium districte precepiente mandantes, quatenus tibi tanquam vicario nostro intendere debeant et in omnibus obedire. Nulli ergo hominum liceat hanc nostre constitutionis gratiam infringere vel ei ausu temerario contraire. Quod qui fecerit, gravem indignationem nostram se 10 noverit incursum. In cuius rei testimonium presentes litteras conscribi iussimus ac nostre maiestatis sigillo fecimus communiri.

648. *Declarationes imperatoris.* Sept. 23.

Originale vel copiae deperdita. Supersunt nonnisi in Bernardi Corii ‘Patria Historia’ (Mediolani 1503). Editionem repetimus in minutiss correctam.

15 Böhmer, Reg. Ludw. p. 65 nr. 1058.

1. Nos Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus volumus, dicimus et profitemur ad noticiam omnium et singulorum qui presentes inspexerint, quod dilectum et fidelem nostrum Azonem de Vicecomitibus constituimus, facimus et ordinamus in nostrum vicarium et imperii civitatis Mediolani, comitatus et eius districtus iuxta 20 formam inferius contentam^a. Cuius tenor talis est:

‘Ludovicus Dei gratia — sigillo fecimus communiri.’ *supra nr. 647.*

2. Item revocabimus et annullabimus et irritabimus ac exnunc de nostre plenitude potestatis et ex certa scientia revocamus, annullamus et irritamus omnia et singula privilegia, gratias et libertates, si quas fecimus sive concessimus per nos aut alium 25 quemvis vices nostras gerentem alicui vel aliquibus communibus, universitatibus, nobilibus aut quibuscunque singularibus personis, per quas concessiones seu privilegia iuri^b seu iurisdictioni^c dicti Azonis Vicecomitis seu communis Mediolani in aliquo derogetur, ab eo tempore citra quo in civitate Pisana ordinavimus et instituimus ipsum Azonem de Vicecomitibus in vicariatu civitatis Mediolani, comitatus et districtus¹.

30 3. Item firmabimus, ratificabimus et approbabimus et exnunc firmamus, ratificamus et approbamus, innovamus et de novo facimus omnia et singula capitula pactorum habitorum inter nos et dictum Azonem de Vicecomitibus tempore quo eramus iuxta dictam civitatem Mediolani², hiis exceptis que iam completa sunt et mandata exequutioni erga nos per dictum Azonem. Quorum capitulo rum tenor talis est:

35 ‘1. Primo quod nos — fidei nostro dilecto.’ *supra nr. 587.*

In cuius rei testimonium presentes litteras et ea omnia que in ipsis continentur fieri iussimus et nostre maiestatis sigillo fecimus communiri.

Data Papie, die Sabati vigesimo tertio mensis Septembbris, anno Domini MCCCXXVIII, tertiadecima inditione, regni nostri anno quintodecimo, imperii vero 40 secundo.

648. a) continentem ed. b) iura ed. c) iurisdictiones ed.

1) A. 1329. Ian. 15; cf. *supra nr. 542. 543. 587; itemque documentum apud Kopp ‘Gesch. der eidgenössischen Bünde’ V, 1 p. 452 not. 7 laudatum, quod in Supplementis tomi VII. nos proposituros esse speramus.* 2) A. 1329. inter Mai. 19. et Jun. 14.

648a. *Reversales Azonis Vicecomitis. Sept. 25.*

Originale (or.) in tabulario secreto domus regiae Bawaricae. Pendet sigillum illaceum filis serieis rubei coloris. — Iam edidimus ‘Neues Archiv’ XXIII, 342 nr. 57 ex or. Editionem nostram hic repetimus.

Quae convenient cum Scriptis supra nr. 647. 648. 587., ea typis minoribus excudenda curavimus.

1. Ego Azo Viccomes imperiali gratia civitatis et comitatus Mediolani vicarius generalis dico et confiteor habuisse et recepisse cum omni fidelitate et devotione qua decuit litteras speciales serenissimi domini nostri Ludovici Dei gratia Romanorum imperatoris semper augusti, quarum tenor cum omnibus infrascriptis sic incipit:

10

nr. 647. 2. Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus nobili militi Azoni de Vicecomittibus suo et imperii fidei dilecto gratiam suam et omne bonum.

De fidelitate et probitate tua plenam gerentes fiduciam ac etiam sperantes indubie, quod civitas Mediolani eiusque comitatus et districtus per tue circumspectionis industriam ad nostrum et imperii honorem et laudem gubernabitur salubriter eiusque* habitantes fovebuntur in pace 15 et Deo propitio preservabitur a noxiis et adversis, te vicarium nostrum et imperii civitatis Mediolani eiusque comitatus et districtus auctoritate presentium facimus et constituimus ad beneplacatum nostre mayestatis, tibi in predicta civitate eiusque comitatu et districtu merum et mixtum imperium et omnem iurisdictionem et exercitium per te et* potestatem exercendum, quem etiam duxeris eligendum, tenore presentium concedentes, ut possis et valeas civitatem predictam eiusque 20 comitatum et districtum ad nostrum et imperii honorem regere et gubernare ac in plena iustitia conservare, omnes habitantes ibidem in equitate et equalitate tractare. Dantes et concedentes tibi pro tuis tueque familie expensis annuatim nomine salarii ipsius vicariatus decem millia florinorum auri percipiend(a) et habend(a) de avere dicti communis. Omnibus et singulis hominibus et personis civitatis et comitatus et districtus predictorum tenore presentium districte preciendo 25 mandantes, quatenus tibi tamquam vicario nostro intendere debeant et in omnibus obedire. Nuli ergo hominum liceat hanc nostre constitutionis gratiam infringere vel ei ausu temerario contraire. Quod qui fecerit, gravem indignationem nostram se noverit incursum*.

nr. 648
cap. 2. 3. Item revocabimus*, annullabimus et irritabimus et exnunc de nostre plenitudine potestatis* revocamus, annullamus et irritamus omnia et singula privilegia, gratias et libertates, si quas 30 fecimus seu concessimus per nos vel alium* vices nostras gerentem alicui vel aliquibus communibus, universitatibus, nobilibus aut quibuscumque singularibus personis, per quas concessiones seu privilegia iuri seu iurisdictioni dicti Azonis Viccomitis seu communis Mediolani in aliquo derogetur, ab eo tempore citra quo in civitate Pisana ordinavimus et creavimus ipsum Azonem* in vicarium civitatis Mediolani, comitatus et districtus¹.

35

cap. 3. 4. Item firmabimus et approbabimus et ratificabimus et exnunc firmamus, ratificamus*, approbamus, innovamus et de novo facimus omnia et singula capitula pactorum habitorum inter nos et dictum Azonem de Vicecomitibus tempore quo eramus iuxta dictam civitatem Mediolani¹, hiis exceptis que iam completa sunt et mandata executioni erga nos per dictum Azonem. Quorum capitulorum tenor talis est:

40

nr. 587
cap. 1. (I) Primo quod nos debemus et debebimus omnia privilegia, iura, libertates et gratias factas quibuscumque vicariis, capitaneis, officialibus, universitatibus, comunitatibus seu sing[u]laribus personis, qui vel que in hoc presenti facto ei Azoni fautores extiterant, renovare in eo tenore sicut prius concessa sunt, revocando omnes processus, sententias et pronuntiationes, si

45

1) Cf. *notas supra pag. 545.*

qui vel* que facti seu facte sunt contra premissos*, exnunc* de nostri plenitudine potestatis decernentes eos vel eas penitus irritos et irritas atque cassos et cassas.

(II) Secundo quod post recessum nostrum, quem fecimus a civitate et comitatu Medio- cap. 2. lani, venire non debebimus nec gentes armatas mittere in ipsum comitatum, nisi de voluntate 5 et beneplacito dicti Azonis hoc procedat.

(III) Item* contra civitatem Pergami aut singulares personas ipsius per nos aut submissam cap. 3. personam non fatiemus nec permittemus fieri aliquam novitatem pro aliquibus hinc retro occursis. Et quod dictam civitatem Pergami et regentes eam* permittemus in eo statu, in quo erant 10 ante ipsas novitates, ipsis existentibus in antea fidelibus sacri imperii et nobis obedientibus fide- liter et devote.

(IV) Item quod debebimus confirmare et de novo concedere Ribaldono et Calcino de Tor- cap. 4. niellis omnia privilegia hinc retro per nos eis concessa, hoc addito quod in civitate et epi- scopatu Novarie non debebimus facere aliquam novitatem pro aliquibus hinc retro occursis, 15 ipsis remanentibus fidelibus imperii et nobis, sicut ante istas novitates erant.

Econtra predictus Azo de Vicecomitibus tenetur nobis in capitulis infrascriptis:

(I) Primo** qualibet mense, quam diu* ad partes Alamanie non pervenerimus, tenetur cap. 5. nobis dare mille florenos auri generaliter, in quibuscumque partibus aliis preterquam in par- tibus Alamanie fuerimus constituti**.

(II) Secundo a nobis quando fuerit requisitus nobis existentibus extra Alamaniam, tene- cap. 6. tur et debet nobis in subsidium mittere ducentos armatos Theotonicos equites suis expensis et 20 communis Mediolani. Qui stipendiarii nostris mandatis stare debebunt et nobis sub expensis pre- dictorum in omnibus obediens.

(III) Item ipse Azo debet et debet omnes et quoscumque Theoto[n]icos et Ytalicos sibi cap. 7. amicos habere*, colere et promovere et prosegu bono zelo, qui contra eum fuerant et nobis asta- bunt. Item idem debent et debet gaudere bonis, possessionibus et privilegiis suis, prout hac- 25 tenus consueverunt, quibus per predicta non extitit derogatum.

(IV) Item dictus Azo debet et tenetur contra quamecumque personam nobis rebellare cap. 8. volentem et rebellantem cum toto suo posse in omnibus fideliter adiuvare.

(V) Item nobis prestare debet ydoneam cautionem, prout de nostra processerit cap. 9. voluntate, quod contra illos, qui contra ipsum et patrem suum condam fuerunt, nullam faciat 30 ulcionem nec eis aliqualiter adersetur nec impedimentum ipsis aliquod inferet vel gravamen pro iniuriis, seu molestationibus sibi vel patri suo factis vel illatis**.

5. In cuius rei testimonium ego Azo sepedictus iuro ad sancta Dei evangelia predicta omnia attendere et observare, atendi et observari facere ac rata habere fide- 35 liter et devote. Volens et iubens presentes conscribi et mei sigilli munimine roborari.

Data Mediolani, die vigesimo quinto mensis Septembris, anno curr. MCCCXXVIII, tertiedecime indicacionis.

649. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE AD CIVITATES LIGAE GUELFAE.

1329. Sept. 30.

*Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticanani tom. 115^{II} fol. 38 nr. 1187.
Contulimus nos. — Ed. Theiner ‘Codex diplom. dominii temporalis sanctae sedis’ I, 561
nr. 733 ex c.*

Dil. fil. communi civitatis Bononiensis ecclesie Romane fidelibus et devotis.

Ad nostram nuper dil. fil. . ambaxiatores vestri et nuncii venientes presenciam nobis devotionis vestre litteras presentarunt, quos benigne mittentium consideratione ipsorumque missorum probitatis obtentu receperimus et que pro parte vestra curaverunt proponere dicteque continebant littere, intelleximus diligenter. Ipsi namque ambaxiatores et nuncii sinceritate devotionis et fidei, quas vos et progenitores vestri ad sanctam Romanam matrem vestram ecclesiam gessistis hactenus et continue gerere tanquam filii benedictionis et gratie non cessatis, delectabiliter recensita vestraque et civitatis Bononiensis devota et humili recommendatione premissa, suam ambaxiatam eleganter et facunde proposuerunt verbotenus et in scriptis etiam tradiderunt, per quam venerabilem fratrem Bertrandum episcopum Ostiensem apostolice sedis legatum ac carissimum in Christo filium nostros Robertum regem Sicilie illustrem et vos et dil. fil. Florentine, Senensis et Perusine civitatum communia cum terris eis adiacentibus colligationes, ligas et societas invicem pro tuenda libertate patrie ac hoste illo nefandissimo Ludovico de Bavaria heretico et scismatico manifesto suisque complicibus, sequacibus et valitoribus, ne virus suarum nequiciarum conceptum in predictos eorumque subditos et alios partium earum fideles et devotos ecclesie possint evomere, de partium earundem finibus propulsandis ac etiam persequendis inisse ac fecisse iuramentoque firmasse neonon talliam quinque milium militum, de quibus per vos sexcenti ac per Florentinum mille, Senense trecenti viginti quinque et Perusinum communia predicta trecenti septuaginta quinque, per alias vero civitates lige prediche ducenti neonon et per ecclesiam mille quingenti et per regem predictum mille dictorum equitum habeantur, pro premissis complendis totaliter perceperimus ordinasse¹. Quibus plenius intellectis attendentes fructus tranquillitatis et pacis uberes, quos speramus ex ordinatione huiusmodi probabiliter preventuros, ipsam gratam admodum habuimus et acceptam, Actori pacis, a quo predictam ordinationem processisse credimus, cernui supplicantes, ut ipse qui omnia fecit que voluit ad sui honorem et gloriam ac exaltationem orthodoxe fidei et suorum fidelium illarum et per consequens aliarum multarum tranquillitatem parcium eandem ad optatum perducere dignetur effectum. Sane quia de capitaneo prefate milicie ipsiusque stipendiis nichil fuerat ordinatum, nos considerantes attente, quantum nostra et vestra interest, ut tanto exercitui presit vir strenuus et fidelis, nec per ambaxiatores predictos nobis vestra intentio, cum illius ignaros se super hoc assererent, panderetur, aliud quantum ad factum capitanei noluimus attemptare, licet super hoc diversos conceptus habuerimus, quos quia perplexi sumus super hiis, vobis non curavimus nunciare. Curate itaque tam super persona capitanei seu domo de qua assumi debeat quam super eius stipendiis intentionem vestram nobis quantocius poteritis intimare, ut sic Domino annuente, ymo pocius fatiente sequenti vere ad premissa prompta sint omnia ad Dei gloriam exequenda. Miramur tamen nec sufficimus admirari, quomodo sic tepide sique remisse nonnulli ex vobis prefatum duxeritis negocium assumendum. Promiseratis enim, quod ubicunque presentem Bavaram in Italia adesse continget, illic tota predicta milicia presto esset, quod qualiter compleveritis, advertatis. Et quia ex isto defectu periculo nimium potest de simili probabiliter imposterum formidari, videtur expediens quod cautela super observatione ordinationis huiusmodi debeat efficacior et plenior adhiberi. Ceterum super mora tam diu per eosdem ambaxiatores contracta in curia, quos licet pro expeditione sua sepius apud nos oportune institerint et etiam importune, propter occupationes tamen multiplicies et quia ut prefertur conceptus de capitaneo predicto diversos habuimus, ciecius nequivimus expedire, nos et ipsos habeat vestra circumspectio quesumus excusatos.